
DETERMINAZIONE
N. 332 DEL 31/05/2023

 SERVIZIO AFFARI GENERALI

OGGETTO : BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

NEL PROFILO PROFESSIONALE DI “FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO” CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D1 - 

GESTIONE RISORSE, SERVIZIO FINANZIARIO, CON EVENTUALE 

ATTRIBUZIONE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA, DI CUI UN POSTO 

AL COMUNE DI MONTELUPO FIORENTINO ED UN POSTO AL 

COMUNE DI MONTESPERTOLI: APPROVAZIONE VERBALI DELLA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE E APPROVAZIONE GRADUATORIA 

FINALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 
Richiamati:

• il d.lgs. 165/2001;

• il TUEL – d.lgs. 267/2000;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 27/04/2023 con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, il quale 

comprende il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2023-2025;

• l'accordo tra i comuni di Montelupo Fiorentino e Montespertoli per lo svolgimento di 

un concorso pubblico per la copertura di n. 2 posti nel profilo professionale di 

funzionario amministrativo, categoria D, posizione economica D1, Servizio Gestione 

Risorse, Servizio Finanziario, n. 1 posto per il Comune di Montelupo Fiorentino, e n. 

1 posto, con eventuale attribuzione di posizione organizzativa, per il Comune di 

Montespertoli, in esecuzione delle deliberazioni della Giunta Comunale del Comune 



di Montelupo Fiorentino n. 15 del 16/02/2023 e della Giunta Comunale del Comune 

di Montespertoli n. 31 del 16/02/2023;

• la determinazione n. 162 del 15/03/2023 con la quale è stato approvato un avviso di 

concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e 

indeterminato nel profilo professionale di “Funzionario Amministrativo” Categoria D 

– Posizione economica D1 - Gestione Risorse, Servizio Finanziario, con eventuale 

attribuzione di posizione organizzativa, di cui un posto al Comune di Montelupo 

Fiorentino ed un posto al Comune di Montespertoli.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 17/05/2018, con la quale si 

approva il Regolamento per il reclutamento del Personale del Comune di Montelupo 

Fiorentino, ed in particolare l’art. 12 inerente l’istruttoria e ammissione dei candidati, 

procedure di regolarizzazione ed esclusione dalla selezione.  

Dato atto che:

• in data 20/04/2023 si è svolta la prova scritta, come risulta dai verbali conservati 

agli atti dell'ufficio personale al prot. 13305/2023;

• in data 18/05/2023 si è svolta la prova attitudinale, come risulta dai verbali 

conservati agli atti dell'ufficio personale al prot. 13305/2023;

• in data 24/05/2023 si è svolta la prova orale, come risulta dai verbali conservati agli 

atti dell'ufficio personale al prot. 13305/2023.

Constatata la regolarità e la completezza dei verbali, relativi oltre che alle prove suddette, 

anche ai lavori della commissione.

Ritenuto pertanto di approvare i verbali conservati agli atti dell'ufficio personale al prot. 

13305/2023, come di seguito elencati, e la graduatoria finale del concorso in oggetto:

• verbale seduta n. 1 del 17/04/2023;

• verbale seduta n. 2 del 20/04/2023;

• verbale seduta n. 3 del 21/04/2023;

• verbale seduta n. 4 del 02/05/2023;

• verbale seduta n. 5 del 12/05/2023;

• verbale seduta n. 6 del 18/05/2023;

• verbale seduta n. 7 del 24/05/2023.

Visti:

• il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 nel suo complesso;



• il D.Lgs. 50/2016;

• il D.Lgs. 56/2017;

• la L. 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;

• lo Statuto Comunale;

• il Regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;

• il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici in particolare art.5,6,7;

• il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati dell’UE n. 2016/679;

• il Decreto del Sindaco n. 36 del 27/05/2022 con il quale sono stati nominati i 

responsabili dei Servizi Affari Generali e Gestione Risorse;

Viste le Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 7 del 20/03/2023 e n. 13 del 28/03/2023 

con le quali sono stati approvati, rispettivamente, il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) 2023-2025 e il Bilancio di previsione 2023-2025;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 13/04/2023 con la quale è stato 

approvato il P.E.G. 2023/2025 parte finanziaria;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 27/04/2023 con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025;

Dato atto del parere favorevole tecnico, sottoscritto digitalmente, ai sensi dell'art. 147-bis 

del Decreto Legislativo 267/2000 e ss.mm.;

Dato atto altresì, che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità 

contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico- 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Ritenuto pertanto procedere in merito

DETERMINA

1. di approvare:

• verbale seduta n. 1 del 17/04/2023;

• verbale seduta n. 2 del 20/04/2023;

• verbale seduta n. 3 del 21/04/2023;

• verbale seduta n. 4 del 02/05/2023;



• verbale seduta n. 5 del 12/05/2023;

• verbale seduta n. 6 del 18/05/2023;

• verbale seduta n. 7 del 24/05/2023.

del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e 

indeterminato nel profilo professionale di “Funzionario Amministrativo” Categoria D – 

Posizione economica D1 - Gestione Risorse, Servizio Finanziario, con eventuale 

attribuzione di posizione organizzativa, di cui un posto al Comune di Montelupo Fiorentino 

ed un posto al Comune di Montespertoli, conservati agli atti dell'ufficio personale al prot. 

13305/2023;

2. di approvare la graduatoria finale del concorso pubblico per titoli ed esami per la 

copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di 

“Funzionario Amministrativo” Categoria D – Posizione economica D1 - Gestione 

Risorse, Servizio Finanziario, con eventuale attribuzione di posizione organizzativa, 

di cui un posto al Comune di Montelupo Fiorentino ed un posto al Comune di 

Montespertoli;

3. di pubblicare sul sito e all'albo dell'ente la graduatoria finale indicando la posizione 

in graduatoria, l’identificativo assegnato alla domanda di partecipazione e la 

votazione finale, di cui all’allegato alla presente determinazione “GRADUATORIA 

FINALE”;

4. di stabilire che la modalità di comunicazione della graduatoria finale sarà effettuata 

secondo quanto previsto nell’Avviso di Selezione;

5. che si procederà con successivi atti a dare esecuzione alle assunzioni;

6. di dare atto che:

• a norma degli articoli 7 e 8 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., il Responsabile 

del Procedimento è la sottoscritta Responsabile del Servizio Affari Generali;

• che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo on-line e 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell'Ente;

• che contro il presente provvedimento amministrativo è possibile ricorrere:

◦ al T.A.R. Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione;

◦ (in alternativa) presentare ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione.

                                                                                                                  
                                                                                                                 

IL Responsabile Del Servizio
 Valentina Spagli / Arubapec S.p.a.



Responsabile del Procedimento : d.ssa Spagli Valentina


